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 SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Kaldaja me fuqi termike 430.000 kcal ( 500 kw) 

Potenca nominale                150.000  kcal          150 kw 

Potenca e flakes                 150.000  kcal        150 kw 

Presioni max i ushtruar                   3 bar 

Presioni i proves hidraulike               6 bar 

Temperatura max e ushtruar         110 grade celcius 

Fuqia e perdorur elektrike kw/h           2.8 kw 

Konsumi i biomases ne regjim           60 kg/h 

Hyrja e tymit   Nm3/h                      1400 

Specifikimi i Materialeve: 

 
Djeges me lende te pare Pelletin, i pershtateshem per montim ne kaldajat aktuale, me fuqi 
djegese 350 kw, i pajisur nga:  
1. Pjesa solide e djegesit e cila duhet te jete e ndertuar nga celik zjarrdurues, ne forme  cilindrike, 
e perbere nga dy cilindra ne menyre qe fryrja e ajrit te jete e orientuar ne vatren e djegies dhe 
rendimenti te jete optimal. 
 2. Shneku i furnizimit te djegesit, i cili duhet te jete i pajisur me elektromotorrin perkates. I cili 
sherben per furnizimin e djegesit ne menyren e duhur.  
3. Ventilatori fryres, i cili i montohet djegesit dhe sherben per ushqimin e flakes me ajrin ne 
sasine e nevojshme.  
4. Depozita e pelletit.  
5. Paneli Elektronik i cili koordinon te gjithe elementet e djegesit per funksion optimal dhe eshte 
i pajisur me sonden e ujit, sonden e tymit dhe termostat sigurie.   
6. Ndezesi automatik i pelletit i cili i montohet djegesit dhe sherben per ndezjen automatike ne 
momentin fillestar. 

 

 



 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Perberja :  
85% tallash ahu 
15% tallash bredhi 
Dimensionet: 
Gjatesi 2-6 cm 
Diameter 6mm 

Fuqia kalorifike: 4.5 - 5 kw/kg.  

Mbetja( hiri pasi digjet)  1% 

Paketimi thase plastike te tejdukeshem, mbyllur hermetikisht per mos depertimin e lageshtise 
gjate magazinimit te cilet mbajne 15 kg 

 
Ofertuesi duhet te disponoje nje flete analize te pelletit, e cila duhet te jete leshuar brenda 5(pese) 
diteve nga data e mbylljes se tenderit. 
 
 
Autoriteti kontraktor ka te drejten te kryeje verifikimin fizik te kaldajave, me ose pa lajmerim 
paraprak. 
 
Ofertuesi duhet te paraqese deklarate nga administratori i shoqerise qe kaldajat e propozuara nuk 
jane te angazhuara ne ndonje kontrate tjeter. 
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    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

 

Sasia e mallit që kërkohet: Rast pas rasti, sipas kerkesave te Drejtorise Sherbimit Spitalor 
Mat 
 
 
 
 
 
 
 
 
Afatet e lëvrimit:  Nga data 15.11.2016 deri me date 15.03.2017 
 
 
 
 
 


